6

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03 марта 2016 года
	№ 68
	п. Провидения

	О внесении изменений в Муниципальную программу «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах»

В целях уточнения объёмов финансирования отдельных мероприятий Муниципальной программы «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах», администрация Провиденского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округаа в 2016-2020 годах»:
1.1. в Муниципальной программе «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах» (далее – Программа) абзац «Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной Программы»  паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Муниципальной

Программы

	Общий объём бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляет 2858740,76 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета-1674311,85 тыс. рублей,
за счёт средств местного бюджета – 1184428,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

     2016 год – 507224,40  тыс. рублей;
2017 год – 531323,39 тыс. рублей;

     2018 год –566615,56 тыс. рублей;
2019 год – 605436,94 тыс. рублей;
2020 год – 648140,47 тыс. рублей

в том числе по подпрограммам:

Подпрограмма «Развитие образования Провиденского городского округа» -6070,00 тыс. руб.;

Подпрограмма «Молодежь Провиденского городского округа»                                                          - 24912,50 тыс.руб.;

Подпрограмма «Культура Провиденского городского округа»                                                           - 3471,00 тыс.руб.;

 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Провиденском городском округе»

                                                                    -6893,00 тыс.руб.;

Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений Провиденского городского округа »                                       - 2390658,91  тыс. руб..

    1.2. в Подпрограмме «Развитие образования Провиденского городского округа»  (далее – Подпрограмма) абзац Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объём ресурсного обеспечения Подпрограммы составляет
6070,00 тыс. рублей за счёт средств муниципального бюджета, в том числе по годам:

2016 год – 150,00 тыс. рублей;

2017 год – 1480,00 тыс. рублей;
2018 год – 1480,00 тыс. рублей;

2019 год - 1480,00 тыс. рублей;

2020 год - 1480,00 тыс. рублей

1.3. в Подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта в Провиденском городском округе» (далее – Подпрограмма) абзац Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 6893,00 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 3893,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 3778,60 тыс. рублей;

2017 год - 778,60тыс. рублей;

2018 год - 778,60 тыс. рублей;

2019 год - 778,60 тыс. рублей;

2020 год - 778,60 тыс. рублей

1.4. в Подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений»  (далее – Подпрограмма)  абзац Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объёмы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объём бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет 2390658,91 тыс. рублей, из них:

за счёт средств местного бюджета – 1091058,01 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 496828,10  тыс. рублей;

2017 год – 429140795,43 тыс. рублей;

2018 год – 456795,43 тыс. рублей;

2019 год – 487216,70 тыс. рублей;

2020 год – 520678,99 тыс. рублей

1.5.  Приложение 2 к Муниципальной программе «Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах» изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение Муниципальной программы«Развитие образования, культуры, молодёжной политики и спорта Провиденского городского округа в 2016-2020 годах»

	Основное мероприятие
	Мероприятие
	Расходы окружного /местного бюджета на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), тыс. рублей
	Итого
	Исполнители программы

	Вид бюджета
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Развитие образования на территории Провиденского городского округа »

	Материальное обеспечение отраслей образования, культуры, спорта и туризма
	Приобретение материальных ресурсов, обеспечивающих развитие инфраструктуры образования
	местный
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	500,00
	УСП Администрации ПМР

	Обеспечение участия в конкурсах, олимпиадах детей и молодежи
	Выплата премий талантливой молодежи и одаренным детям на территории Провиденского городского округа
	местный
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	50,00
	250,00
	УСП Администрации ПМР

	Формирование информационных ресурсов отраслей образования и культуры
	Предоставление доступа к сети Интернет общеобразовательным организациям Провиденского городского округа
	местный

	1330,00
	1330,00
	1330,00
	1330,00
	5320,00
	Общеобразователные организации Провиденского городского округа

	Итого по подпрограмме

	150,00
	1480,00
	1480,00
	1480,00
	1480,00
	6070,00

	Подпрограмма «Молодежь Провиденского городского округа»

	Обеспечение участия в массовых мероприятиях детей и молодежи Провиденского городского округа
	Организация и проведение муниципальных массовых мероприятий, конкурсов, слетов
	местный
	616,00
	616,00
	616,00
	616,00
	616,00
	3080,00
	УСП Администрации ПМР

	Молодежная политика и организация отдыха детей
	Перевозка детей, персонала образовательных учреждений и доставка грузов
	местный
	1715,00
	1715,00
	1715,00
	1715,00
	1715,00
	8575,00
	МБОУ "Ш-ИСОО п.Провидения"

	Проведение оздоровительной компании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Оплата стоимости питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	окружной
	2625,00
	2625,00
	2625,00
	2625,00
	2625,00
	13125,00
	Общеобразователные организации Провиденского городского округа

	Реализация мероприятий по проведению оздоровительной компании детей, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Оплата стоимости питания детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей
	местный
	26,50
	26,50
	26,50
	26,50
	26,50
	132,50
	МБОУ "Ш-ИСОО п.Провидения"

	Итого по подпрограмме

	4982,50
	4982,50
	4982,50
	4982,50
	4982,50
	24912,50

	Подпрограмма "Культура Провиденского городского округа "

	Обеспечение участия жителей Провиденского городского округа в культурно-массовых мероприятиях
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	местный
	622,90
	622,90
	622,90
	622,90
	622,90
	3114,50
	МАУ "ЦКД ПМР"

	Материальное обеспечение отраслей образования, культуры, спорта и туризма
	Расходы на библиотечный фонд
	местный
	71,30
	71,30
	71,30
	71,30
	71,30
	356,50
	МАУ "ЦБС Провиденского МР"

	Итого по подпрограмме

	694,20
	694,20
	694,20
	694,20
	694,20
	3471,00

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Провиденском городском округе»

	Обеспечение участия жителей Провиденского городского округа в спортивно- массовых мероприятиях
	Обеспечение и проведение спортивно - массовых мероприятий
	местный
	248,60
	248,60
	248,60
	248,60
	248,60
	1243,00
	МАОУ ДО "ДЮСШ п.Провидения"

	Материальное обеспечение отраслей образования, культуры, спорта и туризма
	Пиобретение материальных ресурсов
	местный
	530,00
	530,00
	530,00
	530,00
	530,00
	2650,00
	МАОУ ДО "ДЮСШ п.Провидения"

	Развитие и поддержка национальных видов спорта
	Обеспечение и проведение спортивно - массовых мероприятий по национальным видам спорта
	окружной
	3000,00

	МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»,            МАОУ ДО "ДЮСШ п.Провидения",                       МАУ "ЦКД ПМР"

	 Итого по подпрограмме

	3778,60
	778,60
	778,60
	778,60
	778,60
	6893,00

	Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципальных органов и подведомственных учреждений Провиденского городского округа »

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Обеспечение функционирования муниципальных органов
	Расходы на обеспечение деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	окружной
	1 300,90
	1 300,90
	1 300,90
	1 300,90
	1 300,90
	6 504,50
	УСП Администрации ПМР

	Расходы на обеспечение деятельности комиссий
	окружной
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	76,5
	382,50
	УСП Администрации ПМР

	Итого по КПДН

	1 377,40
	1 377,40
	1 377,40
	1 377,40
	1 377,40
	6 887,00

	Центральный аппарат Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа

	Обеспечение функционирования муниципальных органов
	Содержание центрального аппарата Управления социальной политики (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	местный
	8 386,70
	8 759,00
	8 759,00
	8 759,00
	8 759,00
	43 422,70
	УСП Администрации ПМР

	Содержание центрального аппарата Управления социальной политики (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	местный
	1 524,90
	1 524,90
	1 524,90
	1 524,90
	1 524,90
	7 624,50
	УСП Администрации ПМР

	Содержание центрального аппарата Управления социальной политики (Иные бюджетные ассигнования)(налог на имущество)
	местный
	155,3
	155,3
	155,3
	155,3
	155,3
	776,50
	УСП Администрации ПМР

	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	местный
	306,00
	306,00
	306,00
	306,00
	306,00
	1 530,00
	УСП Администрации ПМР

	Итого по центральному аппарату

	10372,90

	Обеспечение функционирования муниципальных органов
	Проведение государственной итоговой аттестации, олимпиад и мониторинга в сфере образования
	местный
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	240,00
	1 200,00
	УСП Администрации ПМР

	Централизованная бухгалтерия и хозяйственный отдел Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	местный
	16675,5
	15638,4
	15638,4
	15638,4
	15638,4
	79229,1
	УСП Администрации ПМР

	Обеспечение функционирования подведомственных учреждений
	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии и хозяйственного отдела (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	местный
	1 857,80
	1 557,80
	1 557,80
	1 557,80
	1 557,80
	4673,40
	УСП Администрации ПМР

	Обеспечение деятельности централизованной бухгалтерии и хозяйственного отдела (Иные бюджетные ассигнования)(налог на имущество)
	местный
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	10,00
	30,00
	УСП Администрации ПМР

	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района»
	местный
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	3000,00
	УСП Администрации ПМР

	Итого по централизованной бухгалтерии
	местный
	19 543,30
	18 206,20
	18 206,20
	18 206,20
	18 206,20
	86 932,50

	Дошкольное образование

	Обеспечение функционирования муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района»
	местный
	1 600,00
	1 600,00
	1 600,00
	1 600,00
	1 600,00
	8000,00
	МБДОУ "Д/с"Кораблик" п.Провидения"

	Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников (специалистов) бюджетной сферы, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Чукотского автономного округа»
	окружной
	403,20
	403,20
	403,20
	403,20
	403,20
	2016,00
	МБДОУ "Д/с"Кораблик" п.Провидения"

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений   дошкольного образования
	окружной
	31 301,50
	34 431,65
	37 874,82
	41662,30
	45828,53
	191098,79
	МБДОУ "Д/с"Кораблик" п.Провидения"

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) детским дошкольным учреждениям
	местный
	4 494,40
	4 494,40
	4 494,40
	4 494,40
	4 494,40
	22472,00
	МБДОУ "Д/с"Кораблик" п.Провидения"

	Итого по дошкольному образованию

	37799,10
	40929,25
	44372,42
	48159,90
	52326,13
	223586,79

	Охрана семьи и детства

	Обеспечение развития системы дошкольного образования
	Компенсация части платы за содержание ребенка в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	окружной
	635,6
	635,6
	635,6
	635,6
	635,6
	1906,80
	УСП Администрации ПМР

	Общее образование

	Обеспечение функционирования муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района»
	местный
	11 489,00
	12 110,00
	12 110,00
	12 110,00
	12 110,00
	36 330,00
	Образователные организации Провиденского городского округа

	Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников (специалистов) бюджетной сферы, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Чукотского автономного округа»
	окружной
	3 177,50
	3 177,50
	3 177,50
	3 177,50
	3 177,50
	9 532,50
	Образователные организации Провиденского городского округа

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ - детских садов, школ начальных, неполных средних и средних
	окружной
	107 181,10
	117899,21
	129 689,13
	142658,04
	156923,849
	654351,33
	МБОУ «ООШ с. Сиреники»,                 МБОУ «ООШ с.Энмелен",                  МБОУ «ООШ с.Новое Чаплино»,                       МБОУ «НОШ с.Янракыннот»

	местный
	78 682,10
	74 398,10
	74 398,10
	74 398,10
	74 398,10
	376274,50

	185863,20
	192297,31
	204087,23
	217056,14
	231321,95
	1030625,83

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) школ- интернатов
	окружной
	89 627,60
	98590,36
	108 449,40
	119294,34
	131223,769
	547185,46
	МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения»,                     МБОУ «Ш-ИООО с. Нулигран»

	местный
	28 573,30
	27 677,30
	27 677,30
	27 677,30
	27 677,30
	139282,50

	118200,90
	126267,66
	136126,70
	146971,64
	158901,07
	686467,96

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений по внешкольной работе с детьми
	окружной
	38 125,30
	41937,83
	46 131,61
	50744,774
	55819,2517
	232 758,77
	МАОУ ДО "ДЮСШ п.Провидения",                                                             МАОУ ДО "ЦДТ п.Провидения"

	местный
	11 806,70
	11806,70
	11 806,70
	11 806,70
	11 806,70
	59 033,50

	49932,00
	53744,53
	57938,31
	62551,47
	67625,95
	291792,27

	Управление средствами резервного фонда
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района»
	местный
	621,00

	Итого по общему образованию

	369 283,60
	387597,00
	413439,74
	441866,75
	473136,47
	2054748,56

	Культура

	Обеспечение функционирования муниципальных бюджетных и автономных учреждений
	Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа в соответствии с Постановлением Совета депутатов Провиденского муниципального района № 183 от 10 декабря 2014 года «О некоторых гарантиях и компенсациях для лиц, работающих в организациях, финансируемых из бюджета Провиденского муниципального района и расположенных на территории Провиденского муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	местный
	2 630,00
	2 630,00
	2 630,00
	2 630,00
	2 630,00
	7 890,00
	Учреждения культуры                     Провиденского городского округа

	Меры социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам в соответствии с Законом Чукотского автономного округа от 4 декабря 2014 года № 122-ОЗ «О мерах социальной поддержки работников (специалистов) бюджетной сферы, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Чукотского автономного округа» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)
	окружной
	964,8
	964,8
	964,8
	964,8
	964,8
	4824
	Учреждения культуры                         Провиденского городского округа

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) библиотек
	местный
	16 064,90
	17671,39
	19 438,53
	21382,38
	23520,62
	98077,82
	МАУ "ЦБС Провиденского МР"

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры
	местный
	31 651,00
	34816,10
	38 297,71
	42127,48
	46340,23
	193232,52
	МАУ "ЦКД ПМР"

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) музеев и постоянных выставок
	местный
	6 886,50
	7575,15
	8 332,67
	9165,93
	10082,52
	42042,77
	МБУ "Музей Берингийского наследия"

	Итого по культуре

	58 197,20
	63 657,44
	69 663,70
	76 270,59
	83 538,17
	346 067,11

	Управление средствами резервного фонда
	Иные хакупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	местный
	170,00

	Итого по подпрограмме:
	окружной
	272 794,00
	222 009,27
	243 658,23
	267 472,08
	293 667,32
	1 299 600,89

	местный
	224 034,10
	207 130,94
	213 137,20
	219 744,09
	227 011,67
	1 091 058,01

	496 828,10
	429 140,21
	456 795,43
	487 216,17
	520 678,99
	2 390 658,91

	Итого по программе
	окружной
	278419,00
	302042,55
	331328,46
	363542,95
	398978,90
	1674311,85

	местный
	228805,40
	229280,84
	235287,10
	241893,99
	249161,57
	1184428,91

	507224,40
	531323,39
	566615,56
	605436,94
	648140,47
	2858740,76

2 Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Провиденского городского округа (http://www.provadm.ru )

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление социальной политики администрации Провиденского городского округа (Альшевская В.Н.)

Глава администрации

С.А.Шестопалов